Ir al contenido

Impresora 3D portátil

Descripción del modelo 3D

Para una versión más nueva y mejorada en mi propio sitio web, vaya a https://www.designuitinspiratie.nl/3d-printer/draagbare-fdm-3d-printer/


Impresora portátil FDM

Quería tener una impresora que se pudiera transportar fácilmente sin que se dañara en el transporte. Así que hice esta impresora :-)

La carcasa es lo más pequeña posible manteniendo las dimensiones de impresión estándar. Esta puede imprimir 200x200x380mm. Para mantenerla ligera, la carcasa está hecha de madera contrachapada de 9 mm. Es básicamente una caja cuadrada con la impresora montada en el interior. Así que puedes hacer tu propia carcasa o marco. Por supuesto, la carcasa es una ventaja si quieres imprimir en ABS. Entonces quería esta impresora lo más rápido posible, porque no siempre hay mucho tiempo, imprimiendo en el sitio :-). Por lo tanto, usé una configuración Bowden y un coche X e Y muy ligero. El jarrón impreso en la foto se imprime a 60 mm/s en PLA. Quiero probar esta impresora con mayor velocidad, pero no tenía chorro de tiempo. Los conductos de abanico rojo en el lado de la boquilla no son de mi diseño.

Debido a que mis impresoras están muy a menudo conectadas a redes contaminadas (hay máquinas de soldadura, fresado y amolado cerca), hay un simple filtro de red incorporado. Este filtro mata la mayoría de las frecuencias de los CEM de Arduino. El chip Atmel puede hacer cosas extrañas bajo el estrés de los CEM. Normalmente prefiero una segunda bobina de ferrita, pero no tenía ninguna. Para el esquema, por favor vea la foto. Tengan en cuenta que los condensadores deben ser de clase X2 e Y2 para que si mueren no sufran un cortocircuito. C1 y C2 necesitan ser de clase X2. C3 y C4 necesitan ser de clase Y2. También este filtro debe estar en una caja de metal (ver foto) y debe estar conectado a tierra siempre!

El controlador es un Arduino y una Rampa 14 que funciona con marlín. Incluí el marlin.ino en el archivo Zip.Para información sobre la configuración del Marlin puedes consultar : http://marlinfw.org/docs/configuration/configuration.html

Para sostener el tubo de teflón en su lugar, usé una tuerca glándula. Por alguna razón, los soportes originales del tubo que tengo no funcionan muy bien.

Si tienes preguntas o crees que he olvidado algo, no dudes en preguntar o comentar :-)

Parámetros de impresión 3D

Lista de piezas para la impresora:

2X 608Z rumbo

Rueda 4XGT2 con rodamiento (diámetro 3mm) (F625zz)

2XGT2 polea 5mm de diámetro

2X T2 correa de distribución (la longitud está determinada por la longitud de los ejes X e Y)

2 ejes de 8 mm y tuerca, trapezoide (o tratado con 8 mm y tuerca M8)

4X Cojinete lineal LM8UU para las barras de 8mm

8X Cojinete lineal LM10UU para las barras de 10 mm

1X engranaje impulsor (26 dientes) para la extrusora

4X barra de deslizamiento de 10mm (la longitud está determinada por la longitud de los ejes Z e Y)

2X varilla de deslizamiento de 8mm (la longitud está determinada por la longitud del eje X)

2X T2 correa de distribución (la longitud está determinada por la longitud de los ejes X e Y)

3X Nema 17 motor de pasos (como 3X SHENLI SL42S247A 2,5A o Wantai 42BYGHW811)

2X Nema 17 motor paso a paso para el eje Z con una longitud máxima de 38mm (como 42BYGHW208)

1X Hot End (calentador, bloque de calentador, rotura de calor y termistor 100K)

1X Cama de calor (MK3 aluminio) y termistor 100K y 4 muelles

1X resorte para el extrusor

2X Soporte de tubo de teflón o verruga (tuerca de glándula)

1X Tubo de teflón (la longitud depende de la altura del eje z)

1X Rampas 14

1X Arduino Mega

4X Stepper driver (DRV8825, A4988 o TMC2100)

1X Fuente de alimentación 12V 360W y cable para los motores, interruptores, etc.

3X Interruptor final

1X entrada de energía de la red

Portafusibles 1X

3x 30x30mm ventilador

1 ventilador de 80x80mm

1X interruptor de red

Un interruptor de 12v y una tira de leds

1X LED de 5mm para la luz trasera Ranura para tarjetas SD

Panel de madera de 9mm para la carcasa

Placa de vidrio de policarbonato de 2 mm

Tornillos de madera de 6 mm.

Pegamento

Pintura para la vivienda...

Pernos y tuercas

Para la cama de calor y el eje Y :

Tuerca 33X M3

4X M3 x40mm

4X M3 X20mm

24X M3 x10mm

4X M3 x6mm

Para el eje X y el coche:

Tuerca 20X M3

2X M3 x40mm

18X M3 x20mm

4X M3 x6mm

Para el eje Z:

Tuerca 13X M3

13X M3 X10mm

8X M3 X6mm

Si crees que he olvidado algo de esta lista, por favor infórmame :-)

Los pernos, tuercas y tornillos de la carcasa no están incluidos en esta lista. Si quieres saberlo, no dudes en preguntar :-)

Las bisagras usan pernos de M4 x60mm

  • Formato de archivo 3D : STL y ZIP

Palabras-clave

Creador

Designs 137
Descargadas 16951
Ventas 170 US$
Seguidores

Hi! I started my own website now. All new models I make will be posted there first from now on. I may post some in the future, but only when I have time. To see all my new work, go to: https://www.designuitinspiratie.nl/. Yes it's in dutch, but you can set it to the language you want. It's on the top right corner of every page :-). With the exception of payment models. If I have new ones, I will still offer them here :-)

You can support me : PayPal.me/jobsmolders

Licencia

CC BY NC SA

Página traducida por traducción automática. Ver la versión original.

Colección asociada a este modelo 3D


Los más vendidos de la categoría Herramientas


Añadir un comentario


¿Te gustaría apoyar Cults?

¿Te gustan Cults y quieres ayudarnos a continuar la aventura de forma independiente? Tenga en cuenta que somos un equipo pequeño de 3 personas, por lo que es muy sencillo apoyarnos para mantener la actividad y crear futuros desarrollos. Aquí hay 4 soluciones accesibles para todos:

  • PUBLICIDAD: Deshabilite su bloque de anuncios AdBlock y haga clic en nuestros banners.

  • AFILIACIÓN: Haga sus compras en línea haciendo clic en nuestros enlaces de afiliados aquí Amazon, Gearbest, Banggood, Aliexpress o Ebay.

  • DONACIÓN: Si lo desea, puede hacer una donación a través de PayPal aquí.

  • PALABRA DE BOCA: Invita a tus amigos a venir, descubre la plataforma y los magníficos archivos 3D compartidos por la comunidad!